Magnificentiam suam jacenti Aethiopi, Salo-
mones, Justiniani & quo quot in divinos etiam
sumptus sua profuderunt; sed nisi fuerint humi-
les, non fuerunt sancti; & nisi sancti fuerint,
non poterunt esse magnifici, quia sanctitas &
magnificentia non disiunguntur, *Ta quarebas*
magnificentiam, inquit sanctus Augustinus?
prout dilige sanctitatem. Cum sanctificatus fueris,

eris & magnificus: nam si praeposterè prius esse vo-
lueris magnificus, ante cadis quam surgas. Non e-
nim surgis sed extolleris, Et post pauca, explicans
versus Psalmi consequentes: *Afferte Domino pa-*
tria gentium. afferte Domino gloriam & hono-
rem. Tollite hostias & introite in atria ejus: Et
quae sequuntur ad Gentiles convertos dirigit,
commonetque ne glorientur si vel magnificam
Deo domum aedificarint, vel pretiosa dederint
munera, cum in illis externis donis non sit ea
magnificentia qua praecipue colitur & honora-
tur Deus. Sacrificium Deo, inquit, Spiritus con-
tribulatus, cor contritum & humiliatum Deus
non spernit. Cum humili corde intra in domum
Dei, & cum hostia intrasti. Si autem superbus
es, inanis intras. Nam unde superbius, nisi inanis
esses? Nam si plenus esses, non instareris. Quasi
diceret, nihil magnificè facis ad gloriam Dei,
quantumcunque magna dones, nisi fueris hu-
milis. Sis verè humilis, tum plenus es donis
à Deo datis & Deo referendis, quales et pauca
essent, majorem tamen Deo deferrent laudem,
& majorem afferent illi magnificentiam, Quo-
niam magna potentia Dei solius, ait Sapiens, &
ab humilibus honoratur. O verè honoranda hu-
mitas qua sic honoratur Deus!

III. PUNCTUM.

NULLUS est igitur dives magnificentior humi-
li, quantumvis paupere; Quia nullus est
qui plura & majora profusus in nobilissimum
qui potest haberi finem profundat, & frequen-
tius offerat, quam humilis qui cum pro cultu &
dilectione Dei dederit omnem suam substanti-
am, *Quasi nihil despiciet eam; Quasi nihil dedisset*
confitetur nisi quod acceperat, nisi quod debebat, nisi quod
acceptum à Deo magis obligat dantem ad gratias
illi referendas, quam putet sibi deberi quid
aliud, nisi poenas & flagella ex malo donorum
usu, Quae confessio & humilitas ita sanctificant
animam, & ita placent Deo, ut inde exurgat ma-
gnificentia quae in conspectu ejus sola magnifi-
cari debet & aestimari. Si enim ipsa Dei magnifi-
centia, ut Scripturae referunt, in sanctitate est,
certè si quae est hominum magnificentia, sic
erit in ea sanctitate quam parat humilitas, supra,
cum vel maxime dicat sanctus Thomas,
magnificentiam humanam esse quandam di-
vinam magnificentiam participationem qua nos